



# Gruppenversicherung ab 10 Personen

## Versicherungen ohne Selbstbeteiligung

Bei Änderung des Reisepreises erfolgt eine Anpassung der Versicherungsprämie.

Basis Prämienberechnung ab 26 Teilnehmer

Doppelzimmer (DZ) - 1.498 €, Einzelzimmer (EZ) - 1.713 €

### RundumSorglos-Paket

inkl. Reiserücktrittskosten-Versicherung mit Verspätungsschutz, Reiseabbruch-Versicherung, Reisekranken-Versicherung mit med. Notfall-Hilfe, RundumSorglos-Service und Reisegepäck-Versicherung

im DZ	73,00 €	<input type="radio"/>
im EZ	83,94 €	<input type="radio"/>

### Reiserücktrittskosten-Versicherung

mit Verspätungsschutz

im DZ	46,44 €	<input type="radio"/>
im EZ	53,10 €	<input type="radio"/>

### Reisekranken-Versicherung

mit med. Notfall-Hilfe

bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
14,70 €	25,20 €
<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

**Keine** Versicherung, da ich/wir ausreichend bei der Versicherung (**Unternehmen, Versicherungs- und Notruf-Nummer**) abgesichert bin/sind.

## (bitte unbedingt ankreuzen und ausfüllen)

**Zu Vorerkrankungen:** Verschlechterungen von bestehenden Vorerkrankungen gelten als unerwartet, wenn in den letzten sechs Monaten vor Versicherungsabschluss keine ärztliche Behandlung erfolgte. In diesem Fall werden sie bedingungsgemäß reguliert.

Bitte informieren Sie sich über die allgemeinen Versicherungsbedingungen, insbesondere darüber, dass jeder Versicherte verpflichtet ist, eine Vorerkrankung, die evtl. zu einer Stornierung führen kann, der Versicherung zu melden. Ausschlag gebend ist in einem Schadensfall nicht die Meinung Ihres Arztes, dass doch noch eine Reisefähigkeit besteht, sondern zu welchem Zeitpunkt die Versicherung über die Erkrankung informiert wurde. Wurde die Versicherung nicht vorab informiert, kann dieses zu einer Kürzung der Schadensleistung führen. Bei Fragen können Sie sich gerne an uns oder den medizinischen Beratungsservice der Europäischen Reiseversicherung wenden.

**Medizinischer Beratungsservice** [www.erv.de/mbs](http://www.erv.de/mbs): Tel. 089 4166 1799 (24 Std.)

Versicherungsbedingungen, Produktinformationsblätter und Kontaktdaten der Beschwerde- und Schlichtungsstelle finden Sie unter [www.oekumene-reisen.de](http://www.oekumene-reisen.de) oder unter [www.pib-erv.de](http://www.pib-erv.de) bei der Europäischen Reiseversicherung.

# EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) vom 25.05.2018

ÖK Ökumene Reisen GmbH benötigt Ihre personenbezogenen Daten für die Durchführung Ihrer Reise. Die Daten werden nur für die Dauer der Geschäftsbeziehung gespeichert, mindestens jedoch entsprechend den gesetzlichen Aufbewahrungspflichten.

ÖK Ökumene Reisen GmbH versichert, die für die Abwicklung der Reise notwendigen Daten nur an die Leistungsträger weiterzuleiten, die zur Durchführung Ihrer Reise notwendig sind.

Mit den Reiseunterlagen teilen wir Ihnen die Leistungsträger mit.

Für die Wahrnehmung Ihrer Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung und Datenübertragbarkeit nach Art. 15 bis Art. 20 der DSGVO genügt eine kurze Mitteilung an uns.

Ich/Wir stimme(n) zu

\_\_\_\_\_  
Vorname, Name (in Blockschrift)

\_\_\_\_\_  
Datum Unterschrift

\_\_\_\_\_  
Vorname, Name (in Blockschrift)

\_\_\_\_\_  
Datum Unterschrift